C
HÃ
O
 R
A
DI
A
N

HÃ
O
 R
A
DI
A
N
TETUBO MULTICAMADA MIXAL EM ROLO
TUBO PE-X COM EVOH EM ROLO
DESCRIÇÃO Ø x S (mm) (m) CÓDIGOS PREÇO €/UN
TUBO MULTICAMADA MIXAL EM ROLO (120) 16x2 120 KF10003113005 135.60€
TUBO MULTICAMADA MIXAL EM ROLO (240) 16x2 240 KF10003113007 271.20€
TUBO MULTICAMADA MIXAL EM ROLO (500) 16x2 500 KF10003100141 565.00€
DESCRIÇÃO Ø x S (mm) (m) CÓDIGOS
TUBO PEX EVOH D16X2 (120M) 16x2 120 KF10003620407
TUBO PEX EVOH D16X2 (200M) 16x2 200 KF10003620007
TUBO PEX EVOH D16X2 (600M) 16x2 600 KF10003620307
DESCRIÇÃO Etotal Ebase (mm) L x H (mm) PASSO
(cm)
ÁREA

A
DI
A
N
TE
DESCRIÇÃO Etotal Ebase (mm) L x H (mm) PASSO
(cm)
ÁREA
PAINEL (m2)
ÁREA
CAIXA
(m2)
CÓDIGO P
PAINEL ISOLANTE
V-ZETA20 (10,8m2)
50 20 1200 x 750 7,5 0,9 10,8 KF10003109016
PAINEL ISOLANTE V-ZETA
› Painel modular em poliestireno expandido de células fechadas com marcação
CE segundo a EN 13163.
Permite a instalação do tubo distâncias em múltiplos de 7,5 cm. Sistemas de
encaixe perimetral macho/fêmea.
DESCRIÇÃO Etotal Ebase (mm) L x H (mm) PASSO
(cm)
ÁREA
PAINEL
(m2)
ÁREA
CAIXA
(m2)
CÓDIGO
PAINEL ISOLANTE
V-ERRE10 (18,24m2)
32 10 1200 x 800 5 0,96 18,24 KF10003109017
PAINEL ISOLANTE V-ERRE
› Painel modular em poliestireno expandido
com película rígida em PS, classe 200kPa.
DESCRIÇÃO H x S (mm) COMPRIMENTO
ROLO (m)
COMPRIMENTO
CAIXA (m)
CÓDIGO
BANDA PERÍMETRAL V-BAND (25M) 200 x 7 25 125 KF10003109200
BANDA PERIMETRAL V-BAND
› Banda isolante em polietileno expandido branco com fita adesiva em
toda a superfície com película de proteção dividida em duas;
› A banda possui uma película transparente em polietileno de espessura 40
mm para impedir infiltrações de argamassa.
PASSO
Etotal Ebase
PASSO
Etotal Ebase
C
HÃ
O
 R
A
DI
A
N
TE
DESCRIÇÃO TUBO (m) (un) CÓDIGO
GRAMPO DE FIXACAO
V-CLIP01 (100UN)
14 - 16 - 20 100 KF10003109400
CLIP DE FIXAÇÃO V-CLIP
› Clip de fixação para tubos de diâmetro 14 - 16 - 20 mm.
DESCRIÇÃO H (m) L (m) (m2) CÓDIGO
PELÍCULA
ANTI-HUMIDADE V-FOIL
(120m2)
1,2 100 120 KF10003109600
PELÍCULA ANTI-HUMIDADE V-FOIL
ADITIVO PARA MASSA V-FLUID
› Película em polietileno anticondensação de espessura 0,2 mm com
adesivo na extremidade de largura 25 mm.
› Diluição ótima de 14 cl por 50 kg cimento;
› O aditivo permite aumentar a fluidez da argamassa reduzindo a
quantidade de água necessária;
› Otimiza o revestimento das serpentinas durante a instalação.
DESCRIÇÃO (kg) CÓDIGO
ADITIVO PARA MASSA V-FLUID (10KG) 10 KF10003109800
C
HÃ
O
 R
A
DI
A
N
TE
DESCRIÇÃO SAÍDAS Ø (pol) Ø (pol x mm) l (mm) L (mm) (un) CÓDIGOS
COLETOR DE DISTRIBUIÇÃO 2 G 1”1/4 G ¾” x 18 214 255 1 KF10000110252
COLETOR DE DISTRIBUIÇÃO 3 G 1”1/4 G ¾” x 18 214 320 1 KF10000110253
COLETOR DE DISTRIBUIÇÃO 4 G 1”1/4 G ¾” x 18 214 385 1 KF10000110254
COLETOR DE DISTRIBUIÇÃO 5 G 1”1/4 G ¾” x 18 214 450 1 KF10000110255
COLETOR DE DISTRIBUIÇÃO 6 G 1”1/4 G ¾” x 18 214 515 1 KF10000110256
COLETOR DE DISTRIBUIÇÃO 7 G 1”1/4 G ¾” x 18 214 580 1 KF10000110257
COLETOR DE DISTRIBUIÇÃO 8 G 1”1/4 G ¾” x 18 214 645 1 KF10000110258
COLETOR DE DISTRIBUIÇÃO 9 G 1”1/4 G ¾” x 18 214 710 1 KF10000110259
COLETOR DE DISTRIBUIÇÃO 10 G 1”1/4 G ¾” x 18 214 775 1 KF10000110260
COLETOR DE DISTRIBUIÇÃO 11 G 1”1/4 G ¾” x 18 214 840 1 KF10000110261
COLETOR DE DISTRIBUIÇÃO 12 G 1”1/4 G ¾” x 18 214 905 1 KF10000110262
COLETOR DE DISTRIBUIÇÃO MODULAR EM PA-M
› Coletor pré-montado para sistemas de aquecimento de
pavimento radiante em PA-M completo de reguladores de
caudal (0,5-5l(min),ligações de 1” 1/4, medidor temperatura
e sistemas de fixação para caixas coletoras.
DESCRIÇÃO Ø (pol x mm) TUBO (mm x mm) (un) CÓDIGO
UNIÃO PARA COLETOR DE DISTRIBUIÇÃO G ¾ x18 16 x 2 10 KF10000110052
UNIÃO PARA COLETOR DE DISTRIBUIÇÃO
› União completa para ligação do tubo Mixal ao coletor de distribuição.
C
HÃ